

Bilan

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	142 216	68 285	73 931	19,82	48 385	9,84
Autres immobilisations corporelles	92 518	39 214	53 304	14,29	42 417	8,63
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	15 839		15 839	4,25		
Créances rattachées à des participations	30 089		30 089	8,07		
Autres titres immobilisés	543		543	0,15		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	281 205	107 499	173 705	46,57	90 801	18,46
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	272 519	229 898	42 621	11,43	278 116	56,56
Autres créances						
Fournisseurs débiteurs	1 368		1 368	0,37		
Personnel						
Organismes sociaux						
Etat, impôts sur les bénéfices	2 418		2 418	0,65	2 418	0,49
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	8 506		8 506	2,28	6 131	1,25
Autres	269 433	161 637	107 796	28,90	100 184	20,37
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	30 472		30 472	8,17	11 893	2,42
Charges constatées d'avance	6 083		6 083	1,63	2 205	0,45
TOTAL (II)	590 798	391 535	199 263	53,43	400 946	81,53
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	872 003	499 035	372 969	100,00	491 748	100,00

Le 28/06/24

Certifié conforme à l'original par le gérant



PASSIF		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres					
Capital social ou individuel (dont versé : 1 000)		1 000	0,27	1 000	0,20
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecarts de réévaluation					
Réserve légale		100	0,03	100	0,02
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau		53 259	14,28	36 997	7,52
Résultat de l'exercice		-334 241	-89,61	16 262	3,31
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL (I)		-279 882	-75,03	54 359	11,05
Produits des émissions de titres participatifs					
Avances conditionnées					
TOTAL (II)					
Provisions pour risques et charges					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
TOTAL (III)					
Emprunts et dettes					
Emprunts obligataires convertibles					
Autres Emprunts obligataires					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
. Emprunts					
. Découverts, concours bancaires		1 221	0,33	382	0,08
Emprunts et dettes financières diverses					
. Divers					
. Associés		2 847	0,75	2 747	0,56
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		176 509	47,33	94 677	19,25
Dettes fiscales et sociales					
. Personnel		16 093	4,31	9 414	1,91
. Organismes sociaux		82 530	22,13	58 991	12,00
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		112 736	30,23	61 849	12,58
. Etat, obligations cautionnées					
. Autres impôts, taxes et assimilés		2 485	0,67	130	0,03
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		43 489	11,66		
Autres dettes		214 941	57,53	209 199	42,54
Instruments financiers à terme					
Produits constatés d'avance					
TOTAL (IV)		652 851	175,04	437 389	88,95
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif	(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)		372 969	100,00	491 748	100,00

3S LOCATION SARL
S.A.R.L. au capital de 1 000,00 Euros
383, AVENUE DE BOURBON
97440 SAINT-ANDRE
R.C.S. ST-DENIS : 490 331 808

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 21 JUIN 2024

AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2023

Proposition d'affectation du résultat soumise à l'assemblée annuelle du 21 juin 2024

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2023** faisant ressortir **une perte de -334 240,68 Euros**. A ce résultat s'ajoute le report à nouveau antérieur à hauteur de **53 258,62 Euros**. Le résultat à affecter ressort ainsi à **-280 982,06 Euros**.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de **-280 982,06 Euros**, de la façon suivante :

- Au report à nouveau pour un montant **-280 982,06 Euros**.

« La proposition d'affectation du résultat, telle que reproduite ci-dessus a été adoptée par l'associé unique en date du 21 juin 2024. ».

Pour copie certifiée conforme

Fait à Saint-André, le 21 juin 2024.

La Gérance



Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 372 968,74 E.

Le résultat net comptable est une perte de 334 240,68 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 14/05/2024 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Actif Immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 281 205 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	148 206	86 528		234 734
Immobilisations financières		46 471		46 471
TOTAL	148 206	132 998		281 205

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 107 499 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	57 405	50 095		107 499
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	57 405	50 095		107 499

3.1.3 - Détail des Immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel industriel	73 973	28 135	45 838	de 1 à 5 ans
Outils industriel	68 243	40 151	28 093	de 1 à 5 ans
Materiel de transport	92 518	39 214	53 304	de 1 à 3 ans
TOTAL	234 734	107 499	127 235	

3.2 - Etat des créances = 590 416 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	30 089		30 089
Actif circulant & charges d'avance	560 327	560 327	
TOTAL	590 416	560 327	30 089

3.3 - Provisions pour dépréciation = 391 535 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	11 660	379 875			391 535
Comptes financiers					
Total	11 660	379 875			391 535

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Capital social = 1 000 E**

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	100	10,00	1 000
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	100	10,00	1 000

4.2 - Etat des dettes = 652 851 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 221	1 221		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	176 509	176 509		
Dettes fiscales & sociales	213 844	213 844		
Dettes sur immobilisations	43 489	43 489		
Autres dettes	217 788	217 788		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	652 851	652 851		

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges constatées d'avance = 6 083 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance(48600000)	6 083
TOTAL	6 083

8.2 - Charges à payer = 24 173 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit :	1 221
Interets courus a payer(51810000)	1 221
Dettes fiscales et sociales :	22 951
Pers conges a payer(42820000)	16 093
Org.soc. conges a payer(43820000)	3 495
Autres charges a payer(43860000)	1 296
Etat- charges a payer(44860000)	2 067
TOTAL	24 173

